
Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
'eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación -forzosa y sanciones, en materia 
de instalaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 
20 de octubre de 1968.'

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites 
que se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, 
de 20 de octubre '

Pontevedra, 8 de septiembre de 1976.—El Delegado provin­
cial, Fernando Carús Moré.—3.923-D. 

22869 RESOLUCION de la Delegación Provincial de San­
tander por la que se autoriza el establecimiento 
de la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en la Sección de Energía de 
esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria de San­
tander, a petición de «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, S. A.», 
con domicilio en Bilbao, calle Gardoqui, 8, solicitando autori­
zación y declaración, en concreto, de utilidad pública para el 
establecimiento de una línea eléctrica, y cumplidos los tráíni- 
.tes reglamentarios ordenados en ..el capítulo III del Decre­
to 2617/1966 sobre autorización de instalaciones eléctricas y 
en el capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/ 
1966 sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la 
Orden de este Ministerio de 1 de febrero de 1968 y Ley de 24 
de noviembre de 1939 sobre ordenación y defensa de la in­
dustria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria de 
Santander, a propuesta de la Sección correspondiente, ha re­
suelto:

Autorizar a «Iberduero, S. A.», la instalación de una línea 
eléctrica cuyas principales características son las siguientes: 
Expediente número 2.307-8, línea aérea trifásica a 13,2 KV., 
con origen en la actual E. T. D. «Guriezo-La Marcer», circuito 2, 
final en centro de transformación número 209 «Tresagua», y 
derivación al centro de transformación número 222, «Oronti». 
Longitud total, 880 metros. Término municipal de Guriezo.

Declarar, en concreto, la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Asimismo se aprueba el proyecto de ejecftoión de dicha ins­
talación eléctrica. »

Santander, 17 de septiembre de 1976.—El Delegado provin­
cial, Manuel Aybar Gallego. —13.047-C. *

22870 RESOLUCION de la Delegación Provincial de So­
ria por la que se autoriza el establecimiento de 
la intalación que se cita.

Visto eí expediente incoado en esta Delegación Provincial del 
Ministerio de Industria de Soria, a petición de «Iberduero, S. A.», 
con domicilio en Soria, solicitando autorización y declaración, 
en concreto, de utilidad pública, para el establecimiento de 
línea y centro de transformación en San Leonardo de Yagüe 
(Soria) y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el 
capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instala­
ciones eléctricas, y en el capítulo III del Reglamento aprobado 
por Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas y Ley de 24 de noviem­
bre de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria.

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria de 
Soria, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Iberduero, S. A.», la instalación citada, cuyas 
principales características son les siguintes:

Ramal de línea a 13,2 KV., que partirá de un apoyo de 
la actual derivación al C. T. «Monumento»,' finalizando en el 
Centro de transformación que se proyecta. Su longitud, 15 
metros en un vano; el apoyo de la derivación será un poste 
de hormigón con armado de cruceta de madera en cogolla; 
conductor de aluminio-acero LA-30 y aisladores 1.507 de «Espe­
ranza, S. A.», formando cadena de dos elementos; centro de 
transformación tipo intemperie sobre dos postes de hormigón; 
potencia de 100 KVA., y relación 13.200±5 por 100/230-133 V.

Declarar en" concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, Sobre expropiación forzosa y sanciones en materia 
de instalaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 
20 de octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 

-proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites 
que se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, 
de 20 de octubre.

Soria, 14 de septiembre de 1976.—El Delegado provincial.— 
12.978-C,

22871 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Soria 
por la que se autoriza el establecimiento de la 
instalación que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
del Ministerio de Industria de Soria, a petición de «Iberdue- 
ro, S. A.»,, con domicilio en Soria, solicitando autorización y de­
claración, en concreto, de utilidad pública, para el estableci­
miento de línea y centro de transformación en el sector «Las 
Bodegas», en Osma, y cumplidos los trámites reglamentarios or­
denados en el capítulo III del Decreto 2617/1966, sojare autoriza­
ción de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III del Regla­
mento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación for­
zosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas y Ley 
de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la 
industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria de 
Soria,, a propuesta de la Sección correspondiente ha resuelto:

Autorizar a «Iberduero, S. A.», la instalación citada, cuyas 
principales características son las siguientes:

Ramal de línea de A. T., partirá de un apoyo a intercalar 
en la actual Osma-Inés y finalizará en la C. T. que se proyec­
ta; longitud 50 metros; apoyo de derivación, torre metálica 
«Made»; conductor de aluminio-acero LA-30 y aisladores 1.507, 
formando cadena de dos elementos C. T. tipo intemperie, 
sobre dos postes de hormigón, 50 KVA. de potencia y relación 
13.200:15 por 100/380-220 V. Red de B. T., tipo aéreo con conduc­
tores aislados colocados directamente en las fachadas con so­
portes y abrazaderas. La tensión entr,e fases será de 380 V.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a lós efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia 
de instalaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 
20 de octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con'la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites 
que se señalan en el capitulo IV del citado Decreto 2617/1966, 
de 20 de octubre.

Soria, 14 de septiembre de 1976.—El Delegado provincial.— 
12.977-C.

22872 RESOLUCION de la Delegación Provincial de 
Tarragona por la que se autoriza y declara la uti­
lidad pública en concreto de la instalación eléc­
trica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
en solicitud de autorización y declaración en concreto de la 
utilidad pública, a los efectos de la imposición de servidumbre 
de paso, de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. T. 3.171. Línea a 25 KV. a nueva E. T. «Ama».
Peticionario: «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.»; Bar­

celona, plaza de Cataluña, 2.
Instalación: Linea subterránea de transporte de energía eléc­

trica a 25 KV., con conductor de aluminio de 150 milímetros 
cuadrados de sección, con una longitud de 290 metros, para 
suministro de la nueva E. T. «Ama», de 160 KVA. de potencia.

Origen: E. T. 524, «Estadio».
Presupuesto: 893.411 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de Amposta.
Finalidad: Ampliar y mejorar la capacidad de servicio de 

sus redes de distribución.

Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 
Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2617 y 2619/1966, de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto la 
utilidad pública de la misma a los efectos de la imposición 
de servidumbre de paso. 0

Tarragona, 27 de septiembre de 1976.—El Delegado provincial, 
José Antón Solé.—13.133-C.

22873 RESOLUCION de ¡a Delegación Provincial de 
Tarragona por la que se autoriza y declara la uti­
lidad pública en concreto de la instalación eléc­
trica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
en solicitud de autorización y declaración en concreto de la uti­
lidad pública, a los efectos de la imposición de servidumbre 
de paso, dé la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. T. 2.580. Línea a 25 KV. a E. T. «Villafranco 
del Delta».

Peticionario: «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.»; Bar­
celona, plaza de Cataluña, 2.

Instalación: Línea aérea de transporte de energía eléctrica 
a 25 KV., con conductor de cobre de 10 milímetros cuadrados


